N

JIAPAZ

lunte Intermunicipal de Agua Potable 'y
Bleantorillode do Zacatecas

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 AL 31 DE OCTUBRE DEL 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente *
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidi
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdidas
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Pagina 1

17,186,747.54

17,186,747.54

992,094.90

992,094.90
282,432.77
120,776.42

161,656.35

18,461,275.21

23,570,641.46
11,435,301.38

1,803,798.98
10,331,541.10

ESTADO DE ACTIVIDADES

ACUMULADO

188,769,949.15

188,769,949.15

54,967,449.08
30,182,564
24,784,885.08
3,423,109.66
398,541.90

3,024,567.76

247,160,507.89

201,160,897.48
95,124,148.60
13,629,527.51
92,407,221.37



n

JIAPAZ

JIAPAZ

Junta §mwmmn§dp;:! de Agua Dotable y
Alcantorillado de Zacotecas

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 AL 31 DE OCTUBRE DEL 2017

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 3,739,643.15 33,373,938.11
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 3,736,040.03 32,709,625.65
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos 3,603.12 664,312.46
Inversidn Publica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas 27,310,284.61 234,534,835.59
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -8,849,009.40 12,625,672.30
ELABORO:
/ |
o
W% L Déé%ﬁ%reugz L.C. ALEJANDRA YASSIN SOTO
| JEFE DEL DEPARTAMENTO DE FINANZAS DIRECTORA ADMINISTRATIVA
AUTORIZO: 5
@ R gilean® 6 D |

LIC. VICTOR MANUEL RENTERIA LOPEZ
DIRECTOR GENERAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Pagina 2 ESTADO DE ACTIVIDADES





