

**INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS** 









**ACUMULADO** 

# ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 AL 31 DE OCTUBRE DEL 2017

Ingresos de la Gestión:	17,186,747.54	188,769,949.15
Impuestos		8
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente *		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	17,186,747.54	188,769,949.15
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos		
Pago		
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidi	992,094.90	54,967,449.08
Participaciones y Aportaciones		30,182,564
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	992,094.90	24,784,885.08
Otros Ingresos y Beneficios	282,432.77	3,423,109.66
Ingresos Financieros	120,776.42	398,541.90
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdidas		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	161,656.35	3,024,567.76

### Total de Ingresos y Otros Beneficios 18,461,275.21 247,160,507.89

### GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS Gastos de Funcionamiento

Gastos de Funcionamiento	23,570,641.46	201,160,897.48
Servicios Personales	11,435,301.38	95,124,148.60
Materiales y Suministros	1,803,798.98	13,629,527.51
Servicios Generales	10,331,541.10	92,407,221.37

#### Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al Resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones

**Ayudas Sociales** 

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

**Donativos** 

Transferencias al Exterior











## ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 AL 31 DE OCTUBRE DEL 2017

#### **Participaciones y Aportaciones**

**Participaciones** 

**Aportaciones** 

Convenios

#### Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

Intereses de la Deuda Pública

Comisiones de la Deuda Pública

Gastos de la Deuda Pública

Costo por Coberturas

**Apoyos Financieros** 

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

3,739,643.15

33,373,938.11

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y

3,736,040.03

32,709,625.65

**Provisiones** 

Disminución de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

**Otros Gastos** 

3,603.12

664,312.46

Inversión Pública

Inversión Pública no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

27,310,284.61

234,534,835.59

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-8,849,009.40

12,625,672.30

**ELABORÓ:** 

L.C. MÍGUEL ÁNGEL DEL REAL RODRÍGUEZ
JÉFE DEL DEPARTAMENTO DE FINANZAS

REVISO:

L.C. ALÉJANDRA YASSIN SOTO DIRECTORA ADMINISTRATIVA

**AUTORIZÓ:** 

----

LIC. VÍCTOR MANUEL RENTERÍA LÓPEZ DIRECTOR GENERAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor